## LECTIO 2.

Non te relinquam arcam meam sanctam, et indissolubilem. Non te relinquam, Mater mea virgo. Cum ergo quando emigratura es de hoc corpore, non angelum, neque archangelum missurus sum, sed ego ipse veniam, tuamque animam sole splendidiorem excipiam. Noli ergo contristari, Virgo Mater mea, quia ascendo ad Patrem meum. Tu. ꝑ. Indica mihi. p. 196.

## LECTIO 3.

Noli ergo contristari, loco enim meo habes Joannem Virginem. Nonne quando crucem ascendi, te illi commendavi, dicens Joanni: ecce Mater tua: Tibique dixi: ô mulier, ecce Filius tuus? Et nunc vice meâ, ipse ad pacem tibi erit, ô Mater mea Virgo. Nihil pertimescas, nam ego tecum sum. Tu.

Te Matrem. p. 5.

Ad Benedict. ant. Dixit JESUS \* Matrî suæ: Mulier, ecce Filius tuus. Deinde dicit Discipulo; ecce Mater tua, allel. allel.

## Oratio.

Praesta, quasumus, Omnipotens Deus, ut, qui Ascensionem Filii tui ad cælos devotè prævenimus, de eâ cum Sanctissimâ ejus genitrice gaudere valeamus. Per eundem Dominum.

## CANON.

Ex Sac. Rituum Congregationis Decreto.

1. Mart. 1681. Canonico. Regul. Later. Tal. 524.

289. Officium Conceptionis Beate MARLE Virginis concessum in Sabbato non impedito ab Officio novem Lectionum vel occurrente, vel translato, non est celebrandum in adventu, Quadragesimâ, Quatuor temporibus, et in Vigiliis. Tu.

## IN

## ASCENSIONE

## DOMINI.

Duplex 1. Class. Cum Octava.

## IN I. VESPER.

Ant. 1. Adhuc medicum vobiscum sum: expedit, ut ego vadam, alleluia. Psalmi de Solemnitat.

2. Quo ego vado, Mater mea, non potes me modo sequi: sequeris autem postea, allel.

3. Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum, Deum meum et Deum vestrum, allel.

4. Ne permittas, Fili mi, me separari à te: fiat tamen voluntas tua, allel.

5. Non turbetur cor vestrum, neque formidet, quia vado parare vobis locum, allel.

## CAPITULUM. Joan. 16. 7.

Ego veritatem dico vobis: expedit vobis, ut ego vadam: si enim non abiero, Paracletus non veniet ad vos: si autem abiero, mittam eum ad vos.

ꝑ. Viri Galilæe, quid statis hic aspicientes in cælum? Ascendit Christus in altum; alleluia, volavit super pennas ventorum alleluia, et sedet à dextris Dei, alleluia, alleluia.

ꝑ. Hic JESUS, qui assumptus est à vobis in cælum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cælum.—Ascendit.—Gloria.—Viri.

## HYMNUS 57. Breb. Bisunt.

Opus perigisti tuum:  
Te, Criste, victorem necis  
Eterna, quam relinqueras,

Cælo reposcit gloria.

Jam nube vectus fulgidâ,  
Terras jacentes despicias:  
Educa longo carcere  
Regem sequuntur agmina.

Mirante turmâ cælitum,  
Panduntur æternæ fores,  
Ovansque sublimem Patris,  
Homô Deus, scandis thronum.

Quo, Christe, procedis caput,  
Huc integrum corpus vocas:  
Vestigis tritam tuis,  
Fæc membra sectentur viam.

JESU, tibi sit gloria,  
Qui victor in cælum redis,  
Cum Patre et alio Spiritu.  
In sempiterna sæcula. Amen.

Hæc Doxologia dicitur per totam octav.

ꝑ. Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum, alleluia. ꝑ. ad Deum meum, et Deum vestrum alleluia.

Ad Magnif. ant. Si abiero, Mater mea, et præparavero tibi locum, iterum veniam et accipiam te ad me ipsum, ut tibi sum ego, et tu sis, alleluia, alleluia. Orat. de Laudibus.

Completor. de Dominicâ.

## AD MATUTIN.

Invitator. JESUM Virginis MARLE Filium ascendentem in cælum: Venite, adoremus, alleluia, alleluia.

## HYMNUS 58. Sala.

Orco subacto, cælica  
Ad regna, queis descenderat  
Terras in imas, dum redit  
Dei et MARLE Filius.

Matris duplex dilectio  
In corde certat Virginis;  
Ejus quâ amat presentiam,  
Ejus quâ anhelat gloriam.

Hæc mansionem flagitat;  
Istæ recessum præcipit;  
Cælestis ejus deniquè

Vincit triumphi charitas.

Procedat ergo proliquis  
Ut hic, Parens Sanctissima  
Damna illiusce absentiae  
Libente sponte suscipit.

Quis ergo Matris annulus,  
Natiq; verus assecla  
Christi in decorem respuat  
Privis recidi gaudis?

Caeli triumphans atria  
Qui, Matre laeta, transmeas,  
Cum Patre et almo Spiritu  
Laudere, Christe, in saecula.  
Amen.

## IN I. NOCT.

Ant. 1. Decorem induit \* hodie  
Filius tuus, Virgo MARIA, ami-  
ctus lumine, sicut vestimento, allel.

Psalmi de Dominica. p. 2.

2. Nimis exaltatus est, \* allel.,  
super omnes Deos, allel.

3. Posuit nubem \* ascensum  
suum, et ambulat super pennas  
ventorum, allel.

†. Ascendit Deus in jubilatione,  
allel.

‡. Et Dominus in voce tubae,  
allel.

## De Actibus apostolorum.

## LECTIO 1. c. 1. v. 6.

Igitur qui convenerat, interroga-  
bant eum dicentes: Domine, si in  
tempore hoc restitues regnum  
Israel? Dixit autem eis: non est  
vestrum nosse tempora, vel mo-  
menta, quae Pater posuit in sua  
potestate: sed accipietis virtutem  
supervenientis Spiritus Sancti in  
vos, et eritis mihi testes in Jeru-  
salem, et in omni Iudaea, et Sama-  
ria, et usque ad ultimum terrae.  
Tu.

‡. Quis est iste qui venit de  
Edom tinctis vestibus de Bosra?  
\* Iste formosus in stola sua, gra-  
diens in multitudine fortitudinis  
suae, allel. allel. †. Attolite portas,

principes, vestras, et elevamini por-  
tae aeternales.—Iste.

## LECTIO 2.

Et cum haec dixisset, videntibus  
illis, elevatus est, et nubes sus-  
cepit eum ab oculis eorum. Cum-  
que intueretur in caelum eun-  
tem illum, ecce duo viri asisterunt  
juxta illos in vestibus albis, qui  
et dixerunt: viri Galilaei, quid  
statis aspicientes in caelum? Hic  
JESUS, qui assumptus est a vo-  
bis in caelum, sic veniet, quemad-  
modum vidistis eum euntem in  
caelum. Tu.

‡. Revertere, revertere, Dile-  
cte mi, revertere, revertere, ut in-  
tecur te: \* Mane nobiscum, ne  
derelinquas nos, allel, allel. †.  
Non abscondas à nobis faciem tuam,  
quia facies tua decora nimis.—  
Mane.

## LECTIO 3.

Tunc reversi sunt Jerosolymam  
à monte qui vocatur Oliveti, qui  
est juxta Jerusalem, Sabbati ha-  
bentes iter. Et cum introissent in  
cenaculum, ascenderunt, ubi ma-  
nebant Petrus et Joannes, Jacobus  
et Andreas, Philippus et Thoma-  
sus, Bartholomaeus et Matthaeus,  
Jacobus Alphaei, et Simon Zelo-  
tes, et Judas Jacobi. Hi omnes  
erant perseverantes manumittere  
in oratione cum mulieribus, et MA-  
RIA Matre JESU, et fratribus eius.  
Tu.

‡. Quò abiit dilectus tuus, ò  
pulcherrima mulierum? Quò di-  
lectus tuus declinavit? \* Ascendit  
super Cherubim et volavit, vola-  
vit super pennas ventorum, allel.  
allel. †. Elevata est magnificen-  
tia sua super caelos.—Ascendit.  
—Gloria.—Quò abiit. *Infra oc-  
tavam.* Ascendit.

## IN II. NOCT.

Ant. 1. Post te \* curremus in

odorem unguentorum tuorum, allel.  
2. Ascendens Christus \* in al-  
tum captivum secum duxit cor  
Virginis immaculatum, allel.

3. Cumque intueretur \* in ce-  
lum euntem Filium, nubes suscep-  
it eum, allel.

†. Dominus in caelo, alleluia.

‡. Paravit sedem suam, allel.

Sermo S. Thomae Arch. Valentini.

*Concion. 4. in Ascens. Dom.*

## LECTIO 4.

Postquam igitur Dominus consum-  
mavit opus nostrae redemptionis,  
et suam Resurrectionem multis ar-  
gumentis probavit, perfectis om-  
nibus, quae ei Pater imperaverat,  
parat reditum ad Patrem. Et cum  
sepius apparuisset discipulis nu-  
vissimè recumbentibus illis appar-  
uit: praecipit illis, à Jerosyli-  
mis ne discederent, sed expecta-  
rent promissionem Patris, quoadus-  
que induerentur virtute ex alto.  
His ergo completis, scit bonus  
Pastor, gregem suum et pecu-  
nium, ait Evangelista, eduxit eos  
foras in Bethaniam. Tu.

‡. Confilebunt celi mirabilia  
tua, Domine: \* Tu super caeli, et  
tua est terra, orbem terrae, et ple-  
nitudinem ejus tu fundasti, alleluia,  
alleluia. †. Firmet manus tua,  
et exalteur dextera tua, quoniam  
quis in nubibus aequabitur Domi-  
no.—Tu.

## LECTIO 5.

Cum igitur vellet levari, sigillatim  
quilibet apostolus osculatur manus,  
et Dominus amplexatus est illos.  
O quomodo ille senex venerabilis  
Petrus, quomodo totus plenus la-  
crymis adheret vestigis Redempto-  
ris! Quomodo dilectus ille Disci-  
pulus Joannes osculatur pedes Do-  
mini sui! Novissima verò et ultima  
venit Virgo Mater et Filium ample-

xatur. Et ipsa vellet intra brachia  
Unigeniti sui evolare cum illo ad  
caelum. O quanta laetitia! O quan-  
tum gaudium permixtum lacrymis!  
O quanta devotio! Quid dixisti,  
Domine recedens, Matri tuae? O  
Evangelistae, quare tacuisti? Mul-  
tum desideramus noscne scire illud  
ultimum vale. Tu.

‡. Gloriosus apparuisti in consp-  
ectu Domini: \* Propterea decorem  
induit te Dominus, alleluia, allel.  
†. Quoniam apud te est fons vitae,  
et in lumine tuo videbimus lumen.  
—Propterea.

## LECTIO 6.

Potuit interim sequentia forte di-  
cere roganti Matri, ut secum illam  
portaret. Necessaria est, ò Mater  
mea, vestra praesentia adhuc in  
terris: consolaberis familiam istam  
in hoc mundo. Ego autem semper  
futurus in vestro corde, qui fidi-  
vem mensibus in vestro sacratissi-  
mo utero: et licet recedam, non  
recedo. Ista particula, quam de  
vobis sumpsi, modò collocabitur in  
cubis, et ego parabo vobis sedem  
in latere meo. Et dicitis istis, ele-  
vatis manibus suis, benedixit eis.  
Tu.

‡. Paulò minùs ab angelis mi-  
noratus, \* Gloria et honore coro-  
natus est, et constitutus super opera  
manum Dei, allel. allel.

†. Speciosus formà prae filiis ho-  
minum, Filius tuus, Virgo MARIA.  
—Gloria et—Glor. Patri.—Paulò.  
*Indieb. infra Octav. Glor. et.*

## IN II. NOCT.

Ant. 1. Omnis pulchritudo tua,  
\* Fili mi, exaltata est hodiè super  
sidera, allel.

2. Species ejus \* in nubibus cae-  
li, et nomen ejus in aeternum per-  
manet, allel.

3. Exultavit, \* ut gigas ad cur-